
UCHWAŁA NR LXVIII.410.2023 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Zagrodno ze spółki Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej „SANIKOM” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U. 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 grudnia 1996 roku o gospodarce 
komunalnej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wystąpienie przez Gminę Zagrodno ze spółki Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej „SANIKOM” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Lubawce, wpisanej do 
Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we 
Wrocławiu, IX Wydział Gospodarczy pod nr KRS: 0000029741. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Walenty Luszniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21E75EF-F389-4703-8377-AE9B76767529. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z działaniem spółki w interesie jej większościowych udziałowców oraz brakiem wpływu 
Gminy Zagrodno na działalność spółki, a także podejmowaniem przez tychże większościowych wspólników 
oraz samą spółkę działań, których intencją jest wywołanie presji na realizację przez Gminę Zagrodno zadań 
publicznych korespondujących z zakresem działalności spółki, poprzez spółkę Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej SANIKOM sp. z o.o., dalsze uczestniczenie w spółce jest niecelowe. Gmina Zagrodno posiada 
434 udziały o łącznej wartości nominalnej 217 000,00 złotych, co daje 1,99% udziałów w kapitale 
zakładowym spółki. 

Wystąpienie gminy ze spółki, w takim przypadku zastosowanie ma art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy 
o samorządzie gminnym, zgodnie z którym do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy podjęcie 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie ze spółki. 

Do zbycia udziałów i akcji Gminy Zagrodno w spółkach prawa handlowego mają zastosowanie 
odpowiednio przepisy ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym, 
w związku z art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej. Akcje i udziały w spółkach 
zbywa w przypadku gminy wójt (burmistrz, prezydent miasta), przy czym zgodę na zbycie akcji należących 
do jednostki samorządu terytorialnego wyraża organ stanowiący tej jednostki. Wyjątki od tej zasady zawarte 
zostały w art. 11 ust 3 tej ustawy, gdzie m.in. zbycie do 20 % spółki zgody rady gminy na tę czynność. 
Gmina Zagrodno posiada 1,99% udziałów w kapitale zakładowym spółki, a zatem zastosowanie znajdzie 
wyżej przywołane zwolnienie w zakresie konieczności uzyskiwania zgody zgodnie z przepisami ustawy 
o zasadach zarządzania mieniem państwowym. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21E75EF-F389-4703-8377-AE9B76767529. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



